
	
 
 

 

 
Z wyboru papieża Franciszka mottem tegorocznej Niedzieli Słowa Bożego są 
słowa Psalmisty: „Pokładam ufność w Twoim Słowie” (Ps 119,74).  Jest to wołanie 
nadziei: człowiek, w chwili udręki, ucisku, bezsensu, woła do Boga i pokłada  
w Nim całą swoją ufność. W ten sposób wyznaczają one tematykę związanych  
z nią wydarzeń duszpasterskich, tak by mogła stanowić integralną część 
Jubileuszu 2025, któremu przyświeca hasło „Pielgrzymi nadziei”.  Jest to głęboko 
ludzkie doświadczenie, jakie zwykle odnajdujemy w Psałterzu. 
 
Wszyscy pokładamy nadzieję, jednakże Jubileusz przypomni to, że jest wyjątkowa 
„Nadzieja”. Nie jest to abstrakcyjna idea czy naiwny optymizm, ale Osoba – żywa  
i obecna w życiu każdego z nas: Chrystus ukrzyżowany i zmartwychwstały, jedyny, 
który nas nigdy nie opuszcza. Teologia Pawłowa jest w tej kwestii niezwykle jasna: 
„Chrystus Jezus, nasza nadzieja” (1 Tm 1, 1). Jest to pewnik postawiony na naszej 
drodze. Musimy na niej wzrastać, nigdy nie odwracając wzroku od Bożej wierności: 
„Trzymajmy się niewzruszenie nadziei, którą wyznajemy, bo godny jest zaufania Ten, 
który dał obietnicę” (Hbr 10, 23). Fakt, że Bóg jest wierny swoim obietnicom 
wybrzmiewa jak refren w Starym i Nowym Testamencie i z tego powodu możemy być 
pełni radości i ufności. Będąc pewnymi spełnienia obietnicy, nadzieja chrześcijańska 
„zawieść nie może”, ponieważ jest nam dana przez rzeczywistą obecność Ducha 
Świętego (por. Rz 5, 5). Dlatego możemy pokładać nadzieję w Jego Słowie. Dobrze 
zrozumiał to apostoł Piotr, gdy powiedział: „Na Twoje słowo zarzucę sieci” (Łk, 5, 5), 
co oznacza: „ufam Tobie”. Nadzieja płynąca z tego Słowa wynika z poczucia 
bezpieczeństwa wiary i powierza nas Bożej miłości, która nigdy nie zaprzecza sobie 
ani złożonej obietnicy. Jubileusz, który co 25 lat puka do naszych drzwi i prowokuje 
nas do poważnej życiowej refleksji, daje nam możliwość utkwienia wzroku na nadziei, 
jaką niesie ze sobą ewangeliczny realizm. Niedziela Słowa Bożego po raz kolejny 
pozwala chrześcijanom wzmocnić wytrwałe zaproszenie Jezusa do słuchania  
i zachowywania Jego Słowa, aby ofiarować światu świadectwo nadziei, które pozwala 
wyjść poza trudności obecnych czasów. 
 
Słowo Boże nie jest zamknięte w książce, ale pozostaje żywe i staje się konkretnym 
oraz namacalnym znakiem. Rzeczywiście prowokuje ono każdą wspólnotę nie tylko 
do głoszenia wiary, ale przede wszystkim do przekazywania jej z przekonaniem, że 
przynosi nadzieję tym, którzy jej słuchają i przyjmują ją prostym sercem Każda lokalna 
wspólnota będzie mogła znaleźć najbardziej odpowiednie i skuteczne sposoby, aby  
w pełni przeżyć tę niedzielę, „aby w Ludzie Bożym wzrosła religijna i bliska 
znajomość Pisma Świętego”                  - abp Rino Fisichella Proprefekt Dykasterii   
         ds. Ewangelizacji Sekcja Podstawowych Zagadnień Ewangelizacji w Świecie                                                 
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Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
Msze Święte  
w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  
Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
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Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
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informacje na str. 4 
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Jezus, który przychodzi na 
świat drogą pokory, otwiera 
przed nami drogę, wskazuje 
nam drogę, ukazuje cel. 

 
 
 



 
 

Komentarz do Ewangelii Czytanie pierwsze  
Ne 8,1-4a.5-6.8-10 
 
Gdy Izraelici mieszkali już w swoich miastach, wtedy 
zgromadził się cały lud jak jeden mąż na placu przed Bramą 
Wodną. I domagali się od pisarza Ezdrasza, by przyniósł księgę 
Prawa Mojżeszowego, które Pan nadał Izraelowi. Kapłan 
Ezdrasz przyniósł Prawo przed zgromadzenie, w którym 
uczestniczyli nie tylko mężczyźni, lecz także kobiety oraz 
wszyscy inni, którzy byli zdolni słuchać. I czytał z tej księgi na 
placu przed Bramą Wodną od rana aż do południa  
w obecności mężczyzn, kobiet i tych, którzy rozumieli; a uszy 
całego ludu były zwrócone ku księdze Prawa. 
 
Pisarz Ezdrasz stanął na drewnianym podwyższeniu, które 
zrobiono w tym celu. Ezdrasz otworzył księgę przed oczyma 
całego ludu, znajdował się bowiem wyżej niż cały lud; a gdy ją 
otworzył, cały lud się podniósł.  
I Ezdrasz błogosławił wielkiego Pana Boga; a cały lud 
podnosząc ręce odpowiedział: „Amen! Amen!”. Potem 
pokłonili się i upadli przed Panem na kolana, twarzą dotykając 
ziemi. 
 
Czytano więc z tej księgi, księgi Prawa Bożego, dobitnie,  
z dodaniem objaśnienia, tak że lud rozumiał czytanie. Wtedy 
Nehemiasz, to jest namiestnik oraz kapłan-pisarz Ezdrasz, jak  
i lewici, którzy pouczali lud, rzekli do całego ludu: „Ten dzień 
jest poświęcony Bogu waszemu, Panu. Nie bądźcie smutni  
i nie płaczcie!”. Cały lud bowiem płakał, gdy usłyszał te słowa 
Prawa. I rzekł im Nehemiasz: „Idźcie, spożywajcie potrawy 
świąteczne i pijcie napoje słodkie, poślijcie też porcje temu, 
który nic gotowego nie ma: albowiem poświęcony jest ten 
dzień Panu naszemu. A nie bądźcie przygnębieni, gdyż radość 
w Panu jest ostoją waszą”. 

Psalm  
Ps 19,8-9.10 i 15 
 
Słowa Twe, Panie, są duchem  
i życiem. 
 
Prawo Pańskie jest doskonałe  
i pokrzepia duszę, 
świadectwo Pana niezawodne, uczy 
prostaczka mądrości. 
Jego słuszne nakazy radują serce, 
jaśnieje przykazanie Pana i olśniewa 
oczy. 
 
Bojaźń Pana jest szczera i trwa na 
wieki, 
sądy Pana prawdziwe, a wszystkie 
razem słuszne. 
Niech znajdą uznanie przed Tobą 
słowa ust moich i myśli mego serca, 
Panie, moja Opoko i mój Zbawicielu. 

 

        

SŁOWO BOŻE: 
ŹRÓDŁO NADZIEI 

 
Być może człowiekiem, który najlepiej zrozumiał związek między słowem Bożym a nadzieją, był poganin, rzymski setnik, który 
po błaganiu Jezusa o uzdrowienie jego chorego sługi, w obliczu natychmiastowej gotowości Pana, aby to uczynić, uznał się za 
niegodnego pójścia do jego domu i powiedział Mu: „Powiedz tylko słowo, a mój sługa odzyska zdrowie!” (Mt 8, 8). Jedno słowo 
Chrystusa wystarczyło, by ten człowiek miał nadzieję na zbawienie, którego dokonał Pan. 
 
Wiara pozwoliła setnikowi zrozumieć, że tym, co daje nadzieję w słowie Bożym jest to, że jest ono rzeczywiście słowem Boga, to 
znaczy słowem, które Stworzyciel wszystkich rzeczy, kieruje osobiście do nas, aby zaspokoić naszą potrzebę zbawienia i życia 
wiecznego. Piotr zrozumiał to również w czasie, który mógł być momentem rozpaczy, ponieważ wszyscy opuścili Pana i pozostało przy 
Nim tylko kilku nieśmiałych i niepewnych uczniów: „Panie, do kogóż pójdziemy? Ty masz słowa życia wiecznego” (J 6, 68). Słowa 
Jezusa pozostały dla Piotra i jego towarzyszy ostatnią nicią nadziei tkającą pełnię życia, którą mogli osiągnąć w Bogu. Dlaczego jednak 
i w jaki sposób nadzieja Piotra, podobnie jak setnika, mogła przylgnąć do słowa Chrystusa? Co daje słowu Pana tę moc, tę stabilność, 
dzięki której możemy oddać się Mu z całym ciężarem naszego życia w niebezpieczeństwie osunięcia się w rozpacz, śmierć, nicość? Co 
pozwala osobie, która słyszy to słowo rozpoznać, że Temu, który je wypowiada, można się oddać z całkowitym zaufaniem? 
 
Jest to możliwe, jeśli słowo Pana dociera do serca nie jako obietnica czegoś, ale jako obietnica dana przez Kogoś. Kogoś kto kocha 
nasze życie wszechmocną miłością, kto może uczynić wszystko dla tych, którzy Go miłują i powierzają się Jemu. Wielu porzuciło 
Jezusa po Jego nauce na temat chleba życia w synagodze w Kafarnaum, mówiąc: „Trudna jest ta mowa. Któż jej może słuchać?”  
 
(J 6, 60). W jaki sposób słowo Jezusa było dla nich powodem do odejścia, skoro dla Piotra i innych uczniów był to jedyny powód, aby 
pozostać przy Nim? 
 
Faktem jest to, że ci pierwsi słuchali Jego słowa oddzielając je od jego źródła, jakim jest sam Chrystus. Piotr i uczniowie natomiast nie 
mogli oddzielić żadnego ze słów Jezusa od Jego obecności, to znaczy od relacji z Nim, od Jego przyjaźni. Słowo Boże może być 
źródłem nadziei, jeśli dla nas Bóg pozostaje źródłem samego słowa. Tylko wtedy, gdy słyszymy głos obecnego pośród nas Słowa, które 
patrzy na nas z miłością, może ono karmić nas niezachwianą nadzieją, ponieważ opiera się ona na obecności. Słowo Pana dociera do  

 
Pan Jezus czytając 
fragment księgi proroka 
Izajasza wyraził sens swojej 
misji z jaką przyszedł na 
świat. Ogłasza, że to on jest 
zbawicielem, mesjaszem. 
Czytane przez Niego słowo 
wypełnia się na oczach 
słuchających.  
„ … a oczy wszystkich 
w synagodze były w Niego 
utkwione„. W innym 
tłumaczeniu możemy 
przeczytać, że oczy 
wszystkich były z uwagą 
wpatrzone w Niego. Warto 
zadać sobie pytanie z jaką 
uwagą i starannością 
wsłuchuję się w Słowo 
Boże? Czy potrafię dostrzec 
co Bóg przez nie do mnie 
mówi i przyjąć je w pokorze 
serca? A przecież „Słowa 
Twe, Panie, są duchem 
i życiem”            - Szczepan 
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serca nie jako obietnica czegoś, ale jako obietnica dana przez Kogoś. która nigdy nie zawodzi. „A oto Ja jestem z wami przez wszystkie 
dni, aż do skończenia świata!” (Mt 28, 20). 
 
Ostatnie słowo Jezusa, Jego ostatnia obietnica przed wstąpieniem do nieba, jest obietnicą Jego samego dla naszego życia, nie tylko na 
końcu czasów, ale każdego dnia, w każdej chwili życia. Ta nieusuwalna korelacja słowa Bożego z Jego obecnością, tak radykalna, 
odkąd „Słowo stało się ciałem i zamieszkało wśród nas” (J 1, 14), aż do śmierci krzyżowej za nas, jest sumienną obietnicą całego 
Starego Testamentu. Człowiek ma w sobie głęboką, ontologiczną świadomość, że jeśli Bóg do niego nie przemawia, jeśli Bóg nie 
stwarza go w każdej chwili swoim słowem, wówczas śmierć i upadek życia są dla niego nieuniknione, ponieważ Bóg stwarza 
wypowiadając wszystko w Słowie, przez które wszystko istnieje (por. J 1, 3). Można żyć bez słuchania Słowa, ale w ten sposób 
doświadcza się tak jak wielu dzisiaj współczesnych, życia niespójnego, życia rozproszonego, które wymyka się z naszych rąk 
niezdolnych je utrzymać. Zamiast tego możemy otrzymać łaskę życia poprzez słuchanie, życia pełnego napięcia, aby słuchać Pana, 
który nieustannie stoi u drzwi naszej wolności, pukając i prosząc o wejście do naszego serca. Jest nam dane żyć słuchając Jego głosu, 
który wzywa nas do komunii z Nim (por. Ap 3, 20), do nieskończonej przyjaźni, pozwalając w ten sposób Duchowi zrodzić w nas  
i pośród nas nowe życie, przepełnione nadzieją, nie w czymkolwiek, ale w Bogu, który spełnia obietnicę swojej obecności w tej samej 
chwili, w której Jego słowo ją wyraża.                                                                                          - Opat Mauro-Giuseppe Lepori OCist. 
                                                                                                                                                           Opat Generalny Zakonu Cystersów 
 

Bóg mówi przez Słowo 
 
Bóg milczy. Ale mówi również bezpośrednio do naszych serc przez słowa Pisma Świętego. Kardynał Carlo Martini napisał o roli Pisma 
świętego w swoim życiu: „Osobiście dochodzę do wniosku, że kiedy nie mam kontaktu ze słowem, jestem pozbawiony źródła odnowy 
mojego umysłu, źródła, które pozwala mi żyć i szukać zawsze tego, co najlepsze, odnajdywać wskazówki niezbędne dla mojej pracy  
i dla innych, pokonywać chwile nudy, ciemności, niecierpliwości, niesmaku i goryczy”. 
 
Istnieją różne sposoby słuchania Bożego słowa. Można słuchać go w czasie Eucharystii. Można czytać Pismo Święte w sposób ciągły. 
Ojcowie Kościoła proponują uczenie się na pamięć poszczególnych zdań albo nawet całych passusów Pisma i sięganie do nich w razie 
potrzeby, pokus, bądź trudności życiowych. Niektórzy stojąc przed trudnymi problemami otwierają Biblię w dowolnym miejscu  
i szukają w nim odpowiedzi. Inni powtarzają słowa Pisma w ciągu dnia jako akty strzeliste. 
 
W słuchaniu słowa Bożego ważna jest wytrwałość. Przypomnijmy sobie lud Izraela wędrujący przez pustynię. Każdego dnia Bóg zsyłał 
mannę, która zaspokajała dzienne potrzeby wędrujących (Wj 16, 4nn). Podobnie jest ze słowem Bożym. Czytane i rozważane jest jak 
manna, która zaspokaja nasze dzienne potrzeby. Objawia wolę Boga, kształtuje nasze powołanie, tożsamość. Daje odpowiedź na wiele 
pytań i dylematów codziennego życia. 
 
Wobec słowa, które Bóg wypowiada, potrzebna jest pokora. Wsłuchując się w Słowo, musimy uznać, że ono nas przekracza, stanowi 
tajemnicę, niejednokrotnie jest trudne, niejasne. Jednak ważne jest, by zapadało w serca. W odpowiednim czasie przyjdzie łaska i Bóg 
pozwoli je zrozumieć. Jeżeli chcemy na co dzień żyć z Bogiem, musimy nieustannie powracać do Biblii. Młody zakochany człowiek 
potrafi nieustannie czytać list od swojej ukochanej. Pismo Święte jest listem Boga do nas. Jeżeli się w Nim zakochamy, będziemy 
nieustannie czytać Jego słowa.                                                                                                                                        - Stanisław Biel SJ 

 Czytanie drugie 
1 Kor 12,12-14.27 
 
Bracia: 
 
Podobnie jak jedno jest ciało, choć składa się  
z wielu członków, a wszystkie członki ciała, 
mimo iż są liczne, stanowią jedno ciało, tak też 
jest i z Chrystusem. Wszyscyśmy bowiem  
w jednym Duchu zostali ochrzczeni, aby 
stanowić jedno ciało: czy to Żydzi, czy Grecy, 
czy to niewolnicy, czy wolni. 
 
Wszyscyśmy też zostali napojeni jednym 
Duchem. Ciało bowiem to nie jeden członek, 
lecz liczne członki. Wy przeto jesteście Ciałem 
Chrystusa i poszczególnymi członkami. 

Ewangelia  
Łk 1,1-4;4,14-21 
 
Wielu już starało się ułożyć opowiadanie o zdarzeniach, które się dokonały pośród 
nas, tak jak je przekazali ci, którzy od początku byli naocznymi świadkami i sługami 
słowa. Postanowiłem więc i ja zbadać dokładnie wszystko od pierwszych chwil i opisać 
ci po kolei, dostojny Teofilu, abyś się mógł przekonać o całkowitej pewności nauk, 
których ci udzielono. 
 
W owym czasie: 
 
Jezus powrócił w mocy Ducha do Galilei, a wieść o Nim rozeszła się po całej okolicy. 
On zaś nauczał w ich synagogach, wysławiany przez wszystkich. 
 
Przyszedł również do Nazaretu, gdzie się wychował. W dzień szabatu udał się swoim 
zwyczajem do synagogi i powstał, aby czytać. Podano Mu księgę proroka Izajasza. 
Rozwinąwszy księgę natrafił na miejsce, gdzie było napisane: „Duch Pański spoczywa 
na Mnie, ponieważ Mnie namaścił i posłał Mnie, abym ubogim niósł dobrą nowinę, 
więźniom głosił wolność, a niewidomym przejrzenie; abym uciśnionych odsyłał 
wolnych, abym obwoływał rok łaski od Pana”. 
 
Zwinąwszy księgę oddał słudze i usiadł; a oczy wszystkich w synagodze były w Nim 
utkwione. Począł więc mówić do nich: „Dziś spełniły się te słowa Pisma, któreście 
słyszeli”. 
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OGŁOSZENIA parafialne – III Niedziela zwykła. 26 stycznia 2025 r. 
 

1. Wizyta duszpasterska w tym tygodniu:  
27 stycznia: Żółwia, Kolejowa 

2. W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy Święto Ofiarowania Pańskiego – Matki 
Bożej Gromnicznej.  
 

3. W sobotę 1 lutego zapraszamy o godz. 8.00 Mszę Świętą, a po niej na nabożeństwo  
I sobót miesiąca. 

 
Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: florianustv@gmail.com  
Druk: MEGRAF Zakład wydawniczo-poligraficzny Krzysztof Burzec  

 

W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli:  
+ Krzysztof Stopel, + Bożena Garbacik, + Paweł Stach, + Maria Kasiuk,  

+ Tadeusz Anders, + Aleksander Kuran 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 


